
11. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V kauze policejní exnáměstkyně už vypovídali
Gross i Kolář
Vyšetřování kauzy bývalé ekonomické
náměstkyně policejního prezidenta Ivany Pánkové a někdejšího
pracovníka prezidia Pavla Musila pokračuje již několik měsíců
vyslýcháním velkého počtu lidí. Jako svědci vypovídali i ministr
vnitra Stanislav Gross a policejní prezident Jiří Kolář. Jeho
někdejší podřízení čelí stíhání kvůli pochybnému výběrovému
řízení na dodávku nových pouzder k policejním pistolím.

    "Ještě zbývá vyslechnout asi deset lidí a vyšetřování se bude chýlit ke konci," řekl ČTK státní
zástupce Michal Zachystal.

    Znalecké posudky jsou hotové, vyšetřování by proto podle něj mohlo být uzavřeno do konce
června. Zatím nic nenasvědčuje tomu, že by stíhání dvojice mohlo místo návrhu na obžalobu skončit
zastavením řízení.

    Pánková s Musilem jsou obviněni z porušování povinnosti při správě cizího majetku, za což jim
hrozí vězení od dvou do osmi let. Jejich stíhání souvisí s výběrovým řízením na pouzdra, kdy podle
tisku dostala před českou značkou MLC Sport přednost rakouská firma Sickinger. Pánková údajně
měla u přidělování zakázky poslední slovo.

    Podstata trestného činu spočívá podle Zachystala v tom, že byl upřednostněn dodavatel, jehož
výrobek nepodstoupil všechny testy, byl předražený a nekvalitní. Znalec škodu předběžně odhadl na
částku přesahující deset milionů korun. Další znalecký posudek popisuje nedostatky pouzder. "Jde o
vady, na které si řadoví policisté stěžují," uvedl již dříve státní zástupce.

    Policejní prezident loni v srpnu vyhověl žádosti Pánkové a dočasně ji postavil mimo službu. V
listopadu rezignovala. Musil podle Mladé fronty Dnes přišel na policejní prezidium v roce 1999.
Předtím pracoval jako obchodní ředitel zbrojovky Selier & Bellot. Prezidium opustil předloni.

    V případě pouzder nejde o první podezřelé výběrové řízení. Policie loni obvinila dva občanské
pracovníky majetkového oddělení prezidia, podřízené Pánkové, kvůli nevýhodnému nákupu
součástek k policejním samopalům. Další zaměstnanec prezidia čelí obvinění kvůli nevýhodnému
nákupu počítačů pro policii.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

